
Evidenční číslo STOÚ: 2060026 
Adresa umístění: Synthos Kralupy a. s. – administrativní budova 
Majitel – provozovatel: Synthos Kralupy a. s. 
Určení: zaměstnanci 
Datum realizace: 31.12.1965 
Počet FVZ: 1 
Typ FVZ: 300a/55 
Třída odolnosti: 4 
Kapacita ukrývaných: 300 
Jedná se opět o nadstandardně vybavený úkryt (kyslíkové hospodářství), který je poměrně 
v dobrém stavu. Úkryt je prázdný. Jsou v něm nové rozvody elektřiny a vytápění, hygienická 
propust má novou sprchu. Tlakově odolné a plynotěsné dveře jsou v pořádku, osazeny 
těsněním, které je však špatné.  FVZ úkrytu je v pořádku. Úkryt má ruční a motorové 
odčerpávání odpadní jímky s plovákem. Sorpční nádoby jsou v pořádku. V úkrytu je 6 kusů 
kyslíkových lahví. Kolektivní filtry v úkrytu nejsou. Zásobník na vodu vzhledově v pořádku. 
Nouzovým výlezem prochází kabel radiomajáku, který je v úkrytu. U uzávěru výlezu chybí 
těsnění. 
Závěr:  
STOÚ je poměrně v dobrém stavu. Po přezkoušení těsnění dveří, dodání kolektivních filtrů, a 
menších úpravách by STOÚ bylo možno využít jak pro ochranu proti ZHN, tak i konvenčním 
zbraním. 
 


